РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ...06 февраля...    2014.г. № .96.
г. Костомукша

Об утверждении Положения о компенсации расходов
отдельным категориям граждан Костомукшского городского округа
по проезду на консультации и лечение в учреждения здравоохранения РК
и обратно по направлениям врачей государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Карелия «Костомукшская городская больница» в рамках
реализации межведомственной целевой программы «Костомукша – город здоровья»

                  С целью определения порядка и правил по предоставлению мер социальной
поддержки  отдельным  категориям  граждан,  проживающим  на  территории
муниципального  образования  «Костомукшский  городской  округ»  в  рамках
межведомственной  целевой  программы  «Костомукша  –  город  здоровья»,
администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение  о  компенсации  расходов  отдельным категориям  граждан
Костомукшского  городского  округа  по  проезду  на  консультации  и  лечение  в
учреждения  здравоохранения  Республики  Карелия  и  обратно  по  направлениям
врачей  государственного  бюджетного  учреждения  здравоохранения  Республики
Карелия  «Костомукшская  городская  больница»  в  рамках  реализации
межведомственной  целевой  программы  «Костомукша  –  город  здоровья»
(Приложение №1)

2. Признать  утратившим  силу  Постановление  администрации  Костомукшского
городского округа от 13 апреля 2012 года № 438 «Об утверждении Положений о
предоставлении  мер  социальной  поддержки  отдельным  категориям  граждан,
проживающим  на  территории  муниципального  образования  «Костомукшский
городской  округ»  в  рамках  реализации  межведомственной  целевой  программы
«Костомукша – город здоровья»

3. Контроль  за  соблюдением  Положения  возложить  на  заместителя  главы
администрации Костомукшского городского округа  по социальным вопросам.

4. Постановление  вступает  в  силу   со  дня  официального  опубликования   и
распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2014 года.

Глава администрации                                                                                        А.Г.Лохно

Рассылка: дело,   УКЗСМиСП- 3, МБУ «ЦСО»
исп. УКЗСМиСП Винокурова О.Г.
(81459) 5-42-06

Приложение №1

Утверждаю
04 февраля 2014 года

И.о. Начальника УКЗСМиСП __________________ Р.А.Пеккоев

ПОЛОЖЕНИЕ
о  компенсации расходов отдельным категориям граждан Костомукшского городского

округа по проезду на консультации и лечение в учреждения здравоохранения
Республики Карелия  и обратно по направлениям врачей государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Республики Карелия «Костомукшская
городская больница» в рамках реализации межведомственной целевой программы

«Костомукша- город здоровья»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.   Настоящее  Положение   определяет  порядок  компенсации  расходов  отдельным
категориям граждан Костомукшского  городского  округа  по  проезду на консультации и
лечение в  учреждения здравоохранения Республики Карелия и обратно по направлениям
врачей государственного  бюджетного  учреждения здравоохранения Республики Карелия
«Костомукшская  городская  больница» (далее  по  всему тексту –  ГБУЗ «Костомукшская
ГБ») в  рамках  реализации  муниципальной  межведомственной  целевой  программы
«Костомукша – город здоровья».
2.  Право на компенсацию расходов по проезду на консультации и лечение в  учреждения
здравоохранения  Республики  Карелия и  обратно  по  направлениям  врачей  ГБУЗ
«Костомукшская  ГБ» имеют  следующие  категории  больных,  зарегистрированные  и
проживающие на территории Костомукшского городского округа:
 2.1. в размере  50% от стоимости билетов, а именно:
            -первично  направленные  больные  с  подозрением  на  онкологическое
(онкогематологическое) заболевание, по направлению  онколога или других специалистов;
в период уточнения диагноза;

-целенаправленно приглашенные для дообследования специалистами РОД и РБ;
-онкологические  (онкогематологические)  больные   в  период  динамического

наблюдения  после  лечения,   за   исключением  последующих контрольных осмотров   в
периоде стойкой ремиссии и планового освидетельствования на онкоМСЭК.
  2.2. в размере 100% от стоимости билетов, а именно:

              -  вторично  направленный больные в  период прохождения курсов  лечения
(оперативное  лечение,  курсы  химио-  и  лучевой  терапии),  ранее  лечившиеся,  с
подозрением на прогрессирование заболевания.

2.3.  Компенсация  расходов  отдельным категориям  граждан Костомукшского  городского
округа по проезду на консультации и лечение в  учреждения здравоохранения Республики
Карелия по направлениям врачей ГБУЗ «Костомукшская ГБ» производится при обращении
этих граждан не позднее 2 месяцев со  дня приезда в  г.  Костомукша с места лечения и
обратно.
3.   По  каждому из  оснований  предусмотренных п.2.1.  и  п.2.2.   компенсация  расходов
указанным категориям граждан предоставляется  один раз в год.
4.   Компенсация  расходов  отдельным  категориям  граждан  Костомукшского  городского
округа по проезду на консультации и лечение в  учреждения здравоохранения Республики
Карелия по  направлениям  врачей  ГБУЗ  «Костомукшская  ГБ» в  рамках  реализации
муниципальной  межведомственной целевой программы «Костомукша – город здоровья»
осуществляется за счет средств бюджета муниципального  образования «Костомукшский

городской округ» в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств  по данной
статье расходов на текущий финансовый год.
5.  Настоящим Положением полномочия по расходованию средств бюджета муниципального
образования  «Костомукшский  городской  округ»,  выделенных  для  компенсации  расходов
отдельным категориям граждан Костомукшского городского округа по проезду на консультации
и  лечение  в  учреждения  здравоохранения  Республики  Карелия и  обратно  в  рамках
реализации  муниципальной  межведомственной  целевой  программы  «Костомукша  –  город
здоровья» передаются  муниципальному  бюджетному  учреждению  «Центр  социального
обслуживания  населения»  (далее  –  МБУ  «ЦСО»)   -  уполномоченному  получателю
бюджетных средств.
6.   Компенсация  расходов  отдельным  категориям  граждан  Костомукшского  городского
округа по проезду на консультации и лечения в учреждения здравоохранения Республики
Карелия и обратно  осуществляется по тарифам проезда:
а) железнодорожным транспортом - в плацкартном вагоне пассажирского поезда;
б) автомобильным транспортом – в автобусе общего типа.
6.   Компенсация  расходов  отдельным  категориям  граждан  Костомукшского  городского
округа, определенным пунктом 2 настоящего Положения, по проезду на консультации и
лечения  в  учреждения здравоохранения  Республики Карелия и обратно по направлениям
врачей  ГБУЗ  «Костомукшская  ГБ» осуществляется  через  уполномоченного  получателя
бюджетных средств на основании:
- личного заявления гражданина на имя директора Центра;
-  копии  направления   на  консультацию  или  лечение  в  учреждения  здравоохранения
Республики  Карелия,  заверенной  врачебной  комиссией  ГБУЗ  «Костомукшская  ГБ»,  с
указанием категории гражданина в соответствии с п.2 настоящего Положения;
-проездных документов (или справки о стоимости проезда);
7. Расходы  бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» по
компенсации  расходов  МБУ  «ЦСО» отдельным  категориям  граждан  Костомукшского
городского  округа  по  проезду на  консультации и  лечение  в  учреждения  здравоохранения
Республики Карелия и обратно по направлениям врачей ГБУЗ «Костомукшская ГБ» в рамках
реализации  межведомственной  целевой  программы  «Костомукша  –  город  здоровья»
отражаются  в  расходной  части  бюджета  муниципального  образования  «Костомукшский
городской округ» по соответствующим кодам бюджетной классификации.

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПОЛУЧАТЕЛЬ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ – МБУ «ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

8.  В  целях  реализации  межведомственной  целевой  программы  «Костомукша  –  город
здоровья»  организует  взаимодействие  с  ГБУЗ  «Костомукшская  ГБ»,  которое
регламентируется Соглашением.
9. Ведет поименный учет граждан, пользующихся в соответствии с пунктом 2 настоящего
Положения правом на  компенсацию расходов по  проезду на  консультации и лечение в
учреждения  здравоохранения  Республики  Карелия и  обратно  по  направлениям  врачей
ГБУЗ «Костомукшская ГБ».
10.  Осуществляет  прием документов  у граждан,  имеющих в  соответствии с  пунктом  2
настоящего  Положения право  на  компенсацию расходов  по  проезду на  консультации и
лечение в учреждения здравоохранения Республики Карелия и обратно.
11.  Осуществляет  начисление  и  выплаты  гражданам,  воспользовавшимися  правом  на
компенсацию  расходов  по  проезду  на  консультации  и  лечение  в  учреждения
здравоохранения Республики Карелия и обратно  в рамках реализации межведомственной
целевой программы  «Костомукша -  город здоровья»,  в  пределах плановых  финансовых

назначений бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» по
данной статье расходов на текущий финансовый год.
12.  В  соответствии  с  действующим  законодательством  несет  ответственность  за
своевременное и целевое  использование средств  бюджета муниципального  образования
«Костомукшский  городской  округ»,  выделенных  для  компенсации  расходов  отдельным
категориям граждан Костомукшского городского округа по проезду на консультации и лечение в
учреждения  здравоохранения  Республики  Карелия и  обратно   в  рамках  реализации
муниципальной межведомственной целевой программы «Костомукша - город здоровья».
13.  Несет  ответственность  за  соблюдение  лимитов  бюджетных  обязательств  на
компенсацию расходов отдельным категориям граждан Костомукшского городского округа по
проезду на консультации и лечение в  учреждения здравоохранения Республики Карелия и
обратно  в рамках реализации межведомственной целевой программы  «Костомукша - город
здоровья».

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е